Volumus denique, ut praesentium literarum exempla, etiam impressa, 
publici Notarii subscriptione, et personae in dignitate ecclesiastica consti
tutae sigillo munita, eandem omnino ac ipsae praesentes, ubicumque opus 
fuerint, fidem et auctoritatem1 obtineant.

Nulli ergo hominum liceat paginam hanc nostrae concessionis, indulti, 
statuti, decreti et voluntatis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si 
quis autem hoc attentare praesumpserit, indignationem Omnipotentis Dei ac 
beatorum Petri et Pauli Apostolorum eius se noverit incursurum.

Datum Romae apud S. Mariam Maiorem, Anno Incarnationis Domini 
MjDCCLI, IV Kalendas Aprilis, Pontificatus Nostri Anno undecimo.

723.
Romae, 18 . IX . 1751

Benedictus XIV Episcopis Leopoliensi et Praemisliensi spondet suum auxi
lium. ut transitus ad Ritum Latinum praepediatur.

A SV , Ep. ad Principes, voi. 116, fol. 259rv.
APF, Ap. Bull, de Prop. Fide, p. 159 coli.
T heiner, op. cit., col. IV , pars I , p. 142, nr. 77b.
D e Ma r tin is , op. cit., voi. I l l ,  p. 466, nr. 129.

Venerabilibus fratribus Episcopis Praemisliensi120 121 
et Leopoliensi122 Graeci Ritus (Leopolim).

BENEDICTUS PP. XIV. Venerabiles fratres, salutem et Apostolicam bene
dictionem.

Vestrae ad Nos delatae sunt literae scriptae die VII Julii, in quibus me
rito conquerimini de transitu Ruthenorum a ritu graeco ad ritum latinum.

120 Cfr. supra sub data 20.V III .1566.
121 Episcopus Peremysliensis tunc temporis erat Onuphrius Szumlanskyj (1746-1762), 

qui iam ab anno 1739 erat in eadem Eparchia Coadiutor.
122 Leo Szeptyekyj (1749-1779).

Uti bene nostis, Venerabiles fratres, nostri Praedecessores hos transitus 
abhorruerunt, et Nos ipsi abhorremus, utpote qui non destructionem, sed con
servationem ritus graeci summopere desideramus. Specialiter de prohibendo 
transitu Ruthenorum actum est coram nobis anno MDCCXLVIII, sed nulla 
fuit capta resolutio sub obtutu resistentiae factae a Rege Poloniae decretis 
Urbani V ili , in quibus transitus fuerat prohibitus123 Quamprimum materia 
reassumetur, omnemque lapidem movebimus, ut nedum finali decreto tran
situs prohibeatur, sed etiam ut decretum sua non careat executione. Et inte
rea vobis, Venerabiles fratres, et gregibus vestrae curae commissis Apostoli- 
cam benedictionem1 impertimur.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub Annulo Piscatoris, die 
XVIII Septembris MDCCLI, Pontificatus Nostri Anno duodecimo.

724.

Romae, 17 . XI . 1751
Bulla Benedicti Papae XIV, concedens usum Pontificalium Proto Archiman- 
dritis Congregationis Ruthenorum pro tempore existentibus.

Bullae Brevia..., II, Poczajowiae 1767, p. 63-70.

BENEDICTUS EPISCOPUS Servus Servorum Dei. Ad perpetuam rei me
moriam.

Romanus Pontifex mystici Corporis Christi visibile Caput, universos re
gulares Ordines, praesertim illos, qui Spiritus Santi bonitate in unitate Eccle
siae existere dignoscuntur, in privilegiis, insignibusque ornatibus noviter 
concedendis peculiari dignatione se exhibet liberalem, quemadmodum arbitra
tur in Domino salubriter expedire.

Sane pro parte dilecti filii Januarii Znojowski124, moderni Procuratorie 
Generalis Ord. S.B.M. Congr. Ruthenorum in Polonia, nobis nuper exhibita 
petitio continebat, quod Ordo praedictus per loca Dominio Regis Poloniae 
pro tempore existentis subiecta ita se extendit, ut respective in eis centum 
septuaginta et ultra Ordinis huiuscemodi monasteria in Congregationem uni
ta, sub titulo Congregationis Ruthenorum, quae ex duabus Provinciis125, una 
videlicet SS. Trinitatis, Lithuaniae, et altera Protectionis В. V. M., Poloniae. 
nuncupatis componitur, et quas fel. record. Urbanus Papa VIII, Praedecessor 
noster, usque de anno 1624 seu alio veriori tempore Apostolica auctoritate 
confirmavit, variisque suffissit privilegiis, et novissime nos munifice promo
vimus126 et auximus, instituta reperiantur, quorum nonnulla abbatialia sunt, 
eorumque respective Superiores, utpote veri Abbates perpetui usu mitrae et

123 Agitur de famoso iam Decreto Urbani V i l i  ex anno 1624, cui Rex Poloniae, Si- 
gismundus III , sese opposuit. Inde Decretum hoc paululum modificatum, dein pluribus vi
cibus observandum inculcabatur.

124 Januarius Znojovskyj (1747-1752).
125 Ab anno 1743, a Capitulo sic dicto Dubnensi I.
126 Constitutione Inter plures de data 12.V .1744.

baculi, ac delatione crucis pectoralis, et annuli gaudentes Archimandritae 
nuncupantur.

Integra vero et tota Congregatio praedicta ab uno pro tempore existente 
Superiore Generali, Proto Archimandrita nuncupato, singulis quadrienniis ex 
una et altera provinciis praedictis alternalim eligendo, gubernatur, qui si de 
Provincia Lithuaniae fuerit, in Monasterio de Torokania eorundem Ordinis et 
Congregationis Kijoviensis seu alterius Diocesis, si vero de altera Provincia, 
Poloniae nuncupata, extiterit, in Monasterio de Poczajovia Ord. et Congr. 
praedictorum, Luceoriensis seu alterius Dioecesis, residere tenetur, expleto^ 
autem quadriennali huiusmodi gubernio, ad illudmet Monasteriorum, de 
cuiusvis familia extiterit revertitur, cum raro contingat, quod in eodem Mo
nasterio, ubi Superior Generalis extitit, permaneat, imo aliquando de sui 
persona alicui Monasterio dictorum Ordinis et Congregationis regulari pro 
tempore vacanti providetur, vel etiam ipse Catliedrali Ecclesiae etiam 
pro tempore pastoris solatio destitutae in Episcopum praeficitur. Et licet Su
perior Generalis pro tempore existens praedictus super singulis regularibus 
monasteriis huiusmodi plenam iurisdictionem exerceat, nihilominus quia 
praedictorum insignium usu non gaudet, ob id maximum regulari disciplinae 
provenit praeiudicium, multique insurgunt abusus, per quos ipsi Abbates 
regulares dicti Superioris Generalis regulares vestes debita modestia, parique 
compositione induentis exemplum spernendo vestibus sericis, cruceque et 
annulo praetiosis utuntur.

Si igitur, eadem petitio subiungebat, ad praemissis occurrendum, et ne 
ipse Superior Generalis, qui caeteris Ordinis et Congregationis huiusmodi 
auctoritate et dignitate praeest, iis ornamentis, licet externis, quibus alii 
suae curae et regimini concrediti decorantur destitutus remaneat cuilibet ex 
pro tempore existentibus Superioribus Generalibus Ordinis et Congregationis 
praedictorum, donec et quousque quilibet eorum per quadriennium praedic
tum munus Superioris Generalis huiusmodi exercuerit, et munere huiusmodi 
tantum durante infrascriptorum insignium usus per nos et Sedem Apostoli- 
cam benigne, ut infra, concederetur, id profecto regimen dictae Congrega
tionis vergeret in melius, exortosque abusus praedictos removeret, et quod 
potissimum est, conversioni Monachorum schismaticorum' in propinquis re
gionibus existentium, qui ex eo, quod ut plurimum ab Abbatibus infulatis 
praedicti Ordinis, non tamen praedictae Congregationis reguntur, Superiori 
Generali non infulato se subiicere aegro animo sustinent, utique prodesset. 
Quare pro parte dicti Januarii nobis fuit humiliter supplicatum, quatenus 
dictae Congregationis incremento benigne confluere de benignitate Aposto
lica dignaremur.

Nos igitur eundem Januarium specialis gratiae favore prosequi volentes,: 
ipsumque Januarium et illos quorum favorem praesentes concernunt, a qui
busvis excommunicationis, suspensionis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis^ 
sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine quavis occasione vel causa 
latis, si quibus quomodolibet innodati existunt, ad effectum praesentium 
tantum consequendum, harum serie absolventes, et absolutos fore censentes, 
huiusmodi supplicationibus inclinati, cuilibet ex pro tempore existentibus Su
perioribus Generalibus Ordinis et Congregationis praedictorum, ut eorum 
quilibet, donec tamen, et quousque munus Superioris Generalis per quadrien

nium praedictum exercuerit, et munere huiusmodi tantum durante, et non 
alias nec ultra mitra, annulo, cruce pectorali, non tamen pretiosis, baculo 
pastorali, aliisque insigniis et indumentis iuxta Ritum Ruthenum gestari 
solitis, tam in de Torokania et de Poczajovia monasteriorum praedictorum, 
quam in aliis eiusdem Congregationis et ab ea depententibus ecclesiis, inter 
Missarum aliarumque ecclesiasticarum functionum, iuxta Ritum praedictum 
fieri solitarum solemnia, uti eaque deferre, et gestare, ac Missas aliasque 
functiones huiusmodi cum dicta mitra solemniter celebrare libere et licite 
possit et valeat, cum hoc tamen, quod per infra scriptorum insignium huius
modi concessionem nullum aliud ius vel privilegium intelligatur concessum, 
quin praeserva ta hinc inde remaneant iura quoad praetensiones inter V. fra
trem nostrum modernum Archiepiscopum Kijoviensem127 Ritus Graeci natio
nis Ruthenae totius Russiae Metropolitanum et Superiorem Generalem128, vel 
alios Ordinis et Congregationis huiusmodi Monachos nunc et pro tempore 
respective existentes fortasse ortas et orituras Apostolica auctoritate tenore 
praesentium concedimus, et indulgemus, ac plenam, liberam, et omnimodam 
facultatem et potestatem desuper impertimur, nec non quemlibet ex pro tem
pore existentibus Superioribus Generalibus Ordinis et Congregationis prae
dictorum, munere praedicto tantum, ut praemittitur, durante, desuper a 
quocumque quavis auctoritate, vel dignitate fungente sub quovis prae
textu, colore, causa, ingenio vel occasione inquietari, perturbari, quovis modo 
impediri nullatenus unquam posse neque debere, praesentes quoque ex quo
cunque capite, quantumvis iuridico et legitimo de subreptionis, vel obreptio
nis aut nullitatis vitio, seu intentionis nostrae vel quopiam alio defectu notari, 
impugnari, vel invalidari nunquam posse, sed eas semper et perpetuo validas 
et efficaces fore, et esse, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obti
nere, nec eas sub quibusvis similium vel dissimilium gratiarum revocatio
nibus, suspensionibus, limitationibus, derogationibus, aut aliis contrariis dis
positionibus comprehensas, sed semper ab illis exceptas esse et fore, ac 
cuilibet ex Superioribus Generalibus pro tempore existentibus quadriennio 
praedicto, ut praemittitur, tantum durante suffragare, sicque et non alias 
per quoscumque Indices ordinarios vel delegatos, quavis authoritate fungentes, 
etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, ac S. Romanae Ecclesiae Car
dinales, et de latere Legatos, Vicelegatos, dictaeque Sedis Nuntios iudicari et 
definiri debere, et quidquid secus super his a quoquam, quavis auctoritate, 
scienter vel ignoranter contigerit attentari, irritum et inane decernimus. Non 
obstantibus constitutionibus et ordinationibus Apostolicis etiam in synodali- 
bus, provincialibus, generalibus, universalibusque Conciliis editis vel edendis 
specialibus vel generalibus, nec non Ordinis et Congregationis praedictorum 
etiam iuramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis 
statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque, induitis, et literis Apostolicis, 
in contrarium' praemissorum quomodolibet formatis, concessis, confirmatis, 
approbatis, et innovatis.